
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI

Determinazione Dirigenziale n. 86 del 07/03/2024    

Repertorio Generale n. 341  del 11/03/2024 

Oggetto: DETERMINA LIQUIDAZIONE FATTURA N. 5 DEL 15/12/2023 RELATIVA ALLA 
"  FORNITURA  E  MANUTENZIONE  DI  ATTREZZATURA  DA  LAVORO  PER  LA 
GESTIONE  DEL  VERDE  PUBBLICO".-
 CIG: Z023CCC9B8- . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI 
III SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) - VERDE PUBBLICO 

Determinazione Dirigenziale n. 86 del 07/03/2024   
 

Oggetto: DETERMINA LIQUIDAZIONE FATTURA N. 5 DEL 15/12/2023 RELATIVA ALLA 
"  FORNITURA  E  MANUTENZIONE  DI  ATTREZZATURA  DA  LAVORO  PER  LA 
GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO".- CIG: Z023CCC9B8- . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non incorrere 
in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e 
di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto;
Premesso:
- che la manutenzione ordinaria del patrimonio comunale del verde pubblico nel Centro e nelle Frazioni è 
effettuata in amministrazione diretta con proprio personale;
- che è necessario provvedere alla manutenzione del  verde pubblico con interventi a garanzia della pubblica 
e privata incolumità;
- che nell’ambito della gestione del verde pubblico si è reso necessario e urgente  provvedere alla fornitura e 
manutenzione delle attrezzature da lavoro  ed alla loro riparazione per guasti alle stesse.
Accertato che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 243 del 04/08/2023 sono state assegnate le risorse 
per  “fornitura  e  manutenzione  di  attrezzatura  da  lavoro  per  la  gestione  del  verde  pubblico” al 
Responsabile dell’Area Urbanistica e Lavori Pubblici, imputando la spesa  di € 1.500,00 I.V.A. compresa alla  
Missione 9,  Prog. 5,  Tit 1,  Macroaggrecato 3  Capitolo. 09051.03.009112, Pren. 13802/2023 del Bilancio 
2023 – 2025  esercizio  2023.           
Dato  atto  che  con  Determina  Dirigenziale  n.  402  del  07/11/2023  è  stato  affidata  la “  fornitura  e  
manutenzione  di attrezzatura da lavoro per il verde pubblico”     alla Ditta Treffiletti Gaetano, con sede in 
Mojo Alcantara  (ME) Viale Europa n. 24, P.I.: 02599450836 fino alla concorrenza dell'importo stabilito pari  
ad € 1.229,51,  oltre ad I.V.A. 22% di € 270.49 per un totale di € 1.500,00 - CIG: Z023CCC9B8.
Visto che è stata acquisita la Fattura elettronica n. 5 del 15/12/2023 con prot. 42297 del 20/12/2023, di € 
1.500,00 complessivi , per gli interventi di cui sopra-(CIG):  Z023CCC9B8.
Considerato che occorre procedere alla liquidazione di € 1.500,00 per il   pagamento a saldo della fornitura 
e manutenzione dell’attrezzatura  svolta relativa all’incarico.
Dato atto che la predetta somma è stata impegnata sui fondi comunali  alla  Missione 9,  Prog. 5,  Tit  1, 
Macroaggrecato 3  Capitolo. 09051.03.009112,  Imp. 1420/2023 del Bilancio 2023 – 2025 esercizio  2023, 

copia informatica per consultazione



giusta Determina Dirigenziale  di impegno n. 402 del 07/11/2023 . 
Visto il DURC, protocollo INAIL_ 38446985 con scadenza 07/03/2024,  dal quale si evince che Ditta Treffiletti 
Gaetano ha regolarmente versato i contributi ai fini I.N.P.S., I.N.A.I.L.. 
Vista  l’attestazione relativa  all’insussistenza  di  pendenze  di  natura  Tributaria  e  Idrica  con il  Comune di  
Taormina. 
Vista la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010, introitata dall’Ente al prot. n. 9605 del 26/02/2024, a 
firma  del  Sig.  Treffiletti  Gaetano  titolare  della  Ditta, con  la  quale  viene  comunicato  il  Conto  Corrente 
Dedicato.
Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione della Fattura Elettronica  n. 5 del 15/12/2023  , per 
un totale di € 1.500,00.
Visti:

- il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.;
- il D.P.R. 05/10/2010 n° 207;
- il D.lvo n° 36/2023;
- lo Statuto comunale;
- l’Ordinamento Amministrativo EE LL vigente in Sicilia.

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
1) di Liquidare alla  Ditta Treffiletti Gaetano, con sede in Mojo Alcantara  (ME) Viale Europa n. 24, P.I.:  

02599450836 per la “fornitura e manutenzione di attrezzatura da lavoro per la gestione del verde  
pubblico” la   Fattura  Elettronica: 5  del  15/12/2023  di  €   1.500,00 complessive  di  cui   € 
1.229,51(imponibile) oltre I.V.A. 22% pari ad € 270.49 , a saldo  per della fornitura e manutenzione 
dell’attrezzatura  svolta relativa all’incarico-(CIG): Z023CCC9B8.

2) Dare atto che la predetta somma è stata impegnata sui fondi comunali alla Missione 9,  Prog. 5, Tit 
1, Macroaggrecato 3 Capitolo. 09051.03.009112, Imp. 1420/2023 del Bilancio 2023 – 2025 esercizio 
2023,  ,  giusta Determina Dirigenziale  di impegno n. 402 del 07/11/2023.  

3) Di  trasmettere il  presente  atto  all’Area  Economica-Finanziaria  per  l’emissione  del   mandato  di 
pagamento di €  1.500,00 , alla   Ditta Treffiletti Gaetano, con sede in Mojo Alcantara  (ME) Viale 
Europa n. 24, P.I.: 02599450836 ed accreditare presso la Banca indicata nella dichiarazione ai sensi 
dell’art. 3 L. 136/2010, previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali di cui all’art. 184, c. 4 del D.lgs 267/2000. 

4) Emettere contestualmente  reversale  di  incasso  di  €  270.49 al  titolo  9  “Ritenute  per  scissione 
contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001.

-Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  nonché  sul  sito  
www.comune.taormina.it   e  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”  del  Comune  di  Taormina,  con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/


COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 86 del 07/03/2024

III SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) - VERDE PUBBLICO 

Oggetto:  DETERMINA LIQUIDAZIONE FATTURA N. 5 DEL 15/12/2023 RELATIVA ALLA " 
FORNITURA E MANUTENZIONE DI ATTREZZATURA DA LAVORO PER LA 
GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO".-
 CIG: Z023CCC9B8- 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 11/03/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


